Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 657/2021

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo solicitando instalar redutor de velocidade na Av. Afonso Vasconcelos,

bairro Triângulo Novo.

Os motoristas que trafegam pela via relatam que quem está saindo da rua

Idelfonso Brandão não tem visibilidade e está muito perigoso, um redutor de

velocidade no local favorece a segurança no trânsito prevenindo ocorrência de

acidente.

Segue foto em anexo.

Ponte Nova - MG, 1º de outubro de 2021.

Sérgio Antônio de Moura

Vereador - Republicanos